

# नेपाल राजपत्र

## भाग ३

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड १७] काठमाडौं, आषाढ २५ गते २०२४ साल [अतिरिक्ताङ्क १२(क)]

श्री ५ को सरकार

अर्थ—मन्त्रालय

श्री ५ को सरकारले बनाएको तन लेखिएवमोजिमको मादक पदार्थ (तेलो संशोधन)

नियमहरू, २०२४ सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छः—

मादक पदार्थ (संशोधन) नियमहरू, २०२४ (१)

मादक पदार्थ नियमहरू, २०१६ (यसपछि मूल नियमहरू भनिएको) लाई संशोधन गर्न आवश्यक परेकोले मादक पदार्थ ऐन, २०१७ को दफा २५ को उप-इफा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी श्री ५ को सरकारले देहायका नियमहरू बनाएको छः—

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः— (१) यी नियमहरूको नाम “मादक पदार्थ (तेलो संशोधन)

नियमहरू, २०२४” रहेको छ।

(२) यी नियमहरू तुरन्त प्रारम्भ हुने छन्।

२. मूल नियमहरूको नियम ४ मा संशोधनः— मूल नियमहरूको नियम ४ को खण्ड (क) को

सट्टा देहायबमोजिमको खण्ड (क) राखिएको छः—

(क) गांजा वा अकिमको खेती गर्नलाई गांजामा बिगाहा एकको रु. ४,५००।

(१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अर्थात् धूर १ को रु. ११२५ र अफिममा बिगाहा १ को रु. ३,२००।—  
अर्थात् धूर १ को रु. ८।—

आज्ञाले—

डा. यादवप्रसाद पन्त  
श्री ५ को सरकारको सचिव।

श्री ५ को सरकार  
अर्थ-मन्त्रालयको  
सूचना

श्री ५ को सरकारले जारी गरेको निम्नलिखित आदेश सर्वसाधारणको जानकारीको  
लागि प्रकाशित गरिएको छः—

अन्तःशुल्क ऐन, २०१५ को दफा ३ को उप-दफा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग  
गरी श्री ५ को सरकारले यो सूचना जारी गरेको छ।

नेपाल अधिराज्यभित्रका प्याकट्री, मील, कारखानामा उत्पादित वा तयार भएका  
वस्तुहरूमा देहायबमोजिम अन्तःशुल्क लगाई २०२४ साल आषाढ २५ गतेदेखि असूल उपर गरिने  
छः—

१. उनी कारखानाबाट उत्पादित मालमा:

(क) विदेशबाट ऊन पैठारी गरी चलाइने ऊनी कारखानाबाट उत्पादन हुने  
मालमा प्रतियाउण्ड रु. २१५० दुई रुपैयाँ पचास पैसा कायम गरिएको छ,  
तर, ऊनको काम नगरी सिन्धेटीक यान तयार गरेमा प्रति  
किलो रु. ३।— तीन कायम गरिएको छ।

(ख) देशको कच्चामाल खपत गरी चलाउने ऊनी कारखानाबाट उत्पादनहुने  
माल सामानमा अन्तःशुल्क माफ गरिएको छ।

२. साबिकबमोजिम ने अन्तःशुल्क कायम गरिएको:— यो सूचनामा उल्लेख भए बाहेक  
अरूमा साबिकबमोजिम ने अन्तःशुल्क दर कायम गरिएको छ।

आज्ञाले—

डा. यादवप्रसाद पन्त,

श्री ५ को सरकारको सचिव।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

श्री ५ को सरकार  
अर्थ—मन्त्रालयको

## सूचना

श्री ५ को सरकारले जारी गरेको निम्नलिखित आदेश सर्वसाधारणको जानकारीको  
लागि प्रकाशित गरिएको छः—

सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी श्री ५ को  
सरकारले यो आदेश जारी गरेको छ ।

१. भन्सार महसूल :— २०२४ साल आषाढ २५ गतेवेखि नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा  
निकासी हुने र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने माल वस्तुहरूमा अनुसूची १,२,३,४,५  
(क), र ५ (ख) मा उल्लेख भएबमोजिम भन्सार महसूल लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

२. मालपोत :— आर्थिक वर्ष २०२४/२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम मालपोत लगाइने  
र असूल उपर गरिने छ ।

३. आयकर :— आर्थिक वर्ष २०२४/२५ मा अनुसूची ६ मा उल्लेख भएबमोजिम आयकर  
लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

तरः— (१) कम्पनी, कर्पोरेशनमा र यस दफामा उल्लेख नभएका कुराको हक्मा  
आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम नै आयकर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

(२) लेखा परीक्षणपेशा, इंजिनियरिङ्ग पेशा र अन्य पेशाहरूलाई क्रमशः ४०, २५, र  
१० प्रतिशतका दरले छुट् दिइआएकोमा अबउप्रान्त सो छुट् दिइने छैन । प्रत्येक  
पेशावाला व्यक्तिले आफ्नो आयको रीतपूर्वकको हिसाब पेश गर्नुपर्दछ । पेशा सञ्चालनमा  
लागेको खर्च मिहांडा दिई बाँकी रकममा आयकर निर्धारण गरी असूल उपर गरिने छ ।

४. बिक्री कर :— २०२४ साल आषाढ २५ गतेवेखि देहायबमोजिम बिक्री कर असूल उपर  
गरिने छः—

(क) आर्थिक ऐन, २०२३ को अनुसूची ७ (क) मा उल्लेख भएका माल-  
सामानमा मूल्यको ५ प्रतिशतका दरले,

थिक ऐन, २०२३ को अनुसूची ७ (ख) मा उल्लेख भएका माल-  
सामानमा मूल्यको ७ प्रतिशतका दरले ,

खण्ड (क) र (ख) मा जुनसुकै दर उल्लेख भए तापनि  
आर्थिक ऐन, २०२३ को अनुसूची ७ (ग) मा उल्लेख भएका माल-  
सामानमा पनि मूल्यको ७ प्रतिशतकै दरले बिक्री कर लगाई सोही  
अनुसूचीमा उल्लेख भएको ठाउँमा नै असूल उपर गरिने छ ।

(ग) आर्थिक ऐन, २०२३ को अनुसूची ७ (क) को नं. १४ मा उल्लेख भएको ट्रैक्टर र तत्सम्बन्धी पार्ट पुर्जाहरूमा विक्री कर छुट् दिइएको छ ।

५. पानी करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा काठमाडौं जिल्लामा अनुसूची ७ मा उल्लेख भएबमोजिम पानी कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

स्पष्टीकरणः— अन्य जिल्लाहरूमा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम नै पानी कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

६. रजिष्ट्रेशन दस्तूरः— २०२४ साल आषाढ २५ गतेदेखि अनुसूची ८ मा उल्लेख भएबमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

७. विदेशी लगानीमा करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम विदेशी लगानीमा कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

८. हवाई उडान करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम हवाई उडान कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

९. पानी पोतः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम पानीपोत लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१०. शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

११. घर जग्गा बहाल करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१२. ठेक्का करः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम ठेक्का कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१३. आय टिकट दस्तूरः— आर्थिक वर्ष २०२४।२५ मा आर्थिक ऐन, २०२३ बमोजिम आय टिकटदस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१४. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१५. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१६. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१७. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१८. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१९. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

२०. दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## भन्सार दरबन्दी

अनुसूची—१

गणतन्त्र चीनको तिब्बती सेव बाहेक अन्य मुलुकहरूमा  
नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने खाल-खस्तुहरूको  
भन्सार-दरबन्दी

संकेत नम्बर	माल वा वस्तुको नाम	इकाई	निकासी महसूल दर
००१ जीवित जीव-जन्म (मासु खान हुने)			
००१-०११	राङा	११	
००१-०१२	पाडा पाडी	५।	
००१-०२१	भेंडा	३।	
००१-०२२	मैडाको पाठापाठी	१।	
००१-०३१	बंदेल	११।	
००१-०३२	संगर	५।	
००१-०३३	संगरको बच्चा	१।	
००१-०४१	कुङुरा, हाँस	१२५	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

००९-०८२	गिनिफाउल	परेवा	प्रत्येक	र.	१५०
०११-०८३		टर्की	"	"	१२०
००९-०८४	अल घर पालतु चरा अन्यत्र नपरेको	कालिज, सुइचे, तित्रा, प्यूरा, च्याङ्गुरा, चिँलिङे	मो. प्र. श.		१५०
००९-०८५		बद्दाइ	प्रत्येक	र.	१७५
००९-०८०१		मलेवा (जङ्गली परेवा), ढुकुर	"	"	१०२
००९-०८०२		डाँफे, मोहनलाल	"	"	१२०
००९-०८०३		अल जङ्गली चरा अन्यत्र नपरेको	मो. प्र. श.		२५।
००९-०८०४		खसी	प्रत्येक	र.	५।
००९-०८०५		बाल्हा, बोका	"	"	३।
००९-०८०६		चांग्रा	"	"	३।५०
००९-०८०७		मृग, घोरल, थार, चित्तल, जरायो	"	"	२५।
०११-०८०५		नाहुर	"	"	२५।
००९-०८११		अल जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने अन्यत्र नपरेको )	मो. प्र. श.		३½
००९-०८१२					

६२१ जीवित जीवजन्तु ( मासु खान नहुने )

६२१-०९१	घोडा, घोडी, खच्चर	प्रत्येक	र.	१२।
६२१-०९२	गदहा	"	"	६।
६२१-०९३	टट्टु ( भारी बोक्ने घोडा )	"	"	६।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लांगु हुनेछ।

गाई, गोरु

ऐ का बाल्छा बाढ़ी

भालु

हात्ती

बाय जात गेह

सुगा

बाज जात गेह

चिल

अख जीवित जीवजन्तु (मासु खान नहुने अन्यत्र नपरेको )

भेंसी

बांदर

कछुवा

चौरी

ऐ का बाल्छा बाढ़ी

झोपा

लुशुवा गाई

कुक्कर

प्रत्येक

क.

५।

"

२१५०

"

१०।

"

१००।

"

७५।

"

१२५

"

५।

"

१५।

"

१८।

"

१५०

"

३।

मो प. श.

प्रत्येक

क.

५।

"

१०।

"

५।

"

१२०

"

१।

"

१५०

"

३।

०१२ सुकुटी मासु सबै किसिमको

सुकुटी मासु सबै किसिमको (गाई, गोरको बाहेक)

प्रति किलोपात्र रु. १५०

०१२-०८९३  
०१२-०८९४  
०१२-०८९३  
०१२-०८९४  
०१२-०८९५  
०१२-०८९६  
०१२-०८९७  
०१२-०८९८  
०१२-०८९९  
०१२-०८९९  
०१२-०८९९  
०१२-०८९५  
०१२-०८९६  
०१२-०८९७  
०१२-०८९८  
०१२-०८९९

०१२-०८९३ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०१२-०८९०

०१३ दिनमा पेक गरेको मासु र मासुबाट बनेका परिकार (गाई गोरको बाहेक)

	मासु (आलो) पेक नगरेको	मासुको रस (एसेस)	मासु (आलो) पेक नगरेको
०१३-०१२	दिनमा पेक गरेको मासु र मासुबाट बनेका परिकारहरू (गाई, गोरको बाहेक)	मो. प्र. श.	३०
०१३-०१३	"	"	४०

२६ जीवजन्तुका कठचा पदार्थ (हाड सिंग आदि)

२६१-०११	हाड	प्रति किलोग्राम रु.	१०२
२६१-०१२	हस्तीदाँत	"	२१७०
२६१-०१३	जरायोको सिंग, अरताको सिंग	प्रत्येक	१०।०
२६१-०१४	गोंडाको सिंग (खाग)	प्रति किलोग्राम रु. ५३५।८०	
२६१-०१५	गाई गोरु, भेसो जातका वस्तुको सिंग	"	१०४
२६१-०१६	लेखिएखि बाहेक अरु जातका सिंगहरू	"	१०४
२६१-०१७	गोंडाको खुर, बाघको हाड	"	५।३।६
२६१-०१८	बाघ चितुवाको नंगा, दात	मो. प्र. श.	१०
२६१-०१९	नंग र अरु यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यत्र नपरेको	"	५
२६१-०२०	सुगुरको जगर	प्रति किलोग्राम रु.	१८०
२६१-०२१	चराको पाँख	मो. प्र. श.	१०
२६१-०२२	प्राणीक कस्तुरी	प्रत्येक बिना	रु. १६।
२६१-०२३	चा प्रति तोला	चा प्रति तोला	रु. १०। जुन बढी हुन्छ ।

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२११-०८४  
२११-०८६

भालुको पित्त  
जीवजन्तुको अरु पदार्थ अन्यत्र नपरेको

४१ जीवजन्तुको बोसो र तेल तथा बनस्पति

४११-०८१  
४११-०८२  
४११-०८३

माला र समुद्री जीवजन्तुको तेल  
भालुको बोसो  
सुंगुरको बोसो र अल जीवजन्तुको तेल र बोसो अन्यत्र नपरेको

२१ कांचो छाला सबै जीवजन्तुको भूखादार समेत

२११-०८१	माई, गोरु, रांगा, भैसी, चंबरी, लमुदा, झोपाको कांचो छाला ऐ का बाला बाली, पाडा पाडीको कांचो छाला	आन १ को	स.	११२५
२११-०८२	मैडा, वाला, बोका, खसी, च्यांगा र तितका पाठा पाठीको कांचो छाला	"	"	११२६
२११-०८३	गंडाको कांचो छाला	प्रति किलोशाम ४	१६।	१६३
२११-०८४	गोरोहको कांचो छाला	आन १ को	स.	४५।
२११-०८५	छेपारो र धामन सर्पको कांचो छाला	"	"	४५०
२११-०८६	सर्पको कांचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	"	४४५
२११-०८७	सुंगुरको कांचो छाला	"	"	४।
२११-०८८	अरु किसिमको कांचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	"	३।
२१२-०९१	अस्ट्रालान, काराकुल, बाढेल, परसियन लैब्ब आदि जीवजन्तुको भूखादार छाला	"	"	११२।
२१२-०९२	बाघको र चितुवाको कांचो छाला	"	"	४५।

(१०)

२१२-०१४  
२१२-०१३  
२१२-०१६

भालुको कांचो छाला।  
मूँग, बराठ, झारल, नाहुर र कस्तूरी मूँग, सांचर, चितल, जरायोको कांचो छाला  
अरु भुवादार कांचो छाला अन्यत्र नपरेको

६१ तयारी भुवादार छाला र तयारी भुवादार छाला तथा तिनबाट बनेका मालसमान अन्यत्र

नपरेको (जुता, लुगा, बेग, हैण्ड बेग, सुटकेता र फर्निचरहरू बाहेक )

- |          |  |      |                      |
|----------|--|------|----------------------|
| ६११-०११  | (क) गाई, गोर, रंगा, भेंसी, चंचरी, लुम्बुवा, झोपाको तयारी छाला              | १३५० | थान १ को रु.         |
| "        | (ख) ऐ का बाढा बाढी, पाडा पाडीको तयारी छाला                                 | १५१  | "                    |
| "        | (ग) भेंडा, बोका, बाल्का, खसी, च्यांगा र तिनका पाठा पाठीको तयारी छाला       | १६३  | "                    |
| "        | (घ) सांचर, कस्तूरी मूँग, मूँग, चितल, जरायो, नाहुर, बराठ, झारलको तयारी छाला | १५१  | "                    |
| "        | (ङ) भालूको तयारी छाला  | १३५० | "                    |
| "        | (च) मोहन लाल, डाँफेको तयारी छाला   | ३।   | "                    |
| ६११-०१२  | बाघ, चितुवाको तयारी छाला   | ४५।  | "                    |
| ६११-०१२२ | छेपारो र धधिन सर्पको तयारी छाला  | १५०  | "                    |
| ६११-०१२३ | सर्पको तयारी छाला अन्यत्र नपरेको   | १४५  | "                    |
| ६११-०१३  | गिंडाको तयारी छाला   | १६।  | प्रति किलोआम रु. १६। |
| ६११-०१३३ | गोहीको तयारी छाला  | २५।  | "                    |
| ६११-०१४  | ओतको तयारी छाला  | ३।   | थान १ के रु.         |
| ६११-०१६  | लोखिएदेखि बाहेक अरु तयारी छाला   | ३।   | "                    |
| ६११-०१२  | पुनर्निर्मित र नकली तयारी छाला   | ३।   | "                    |
| ६१२-०१   | मैसिन कलमा राख्ने छालाको लोता र मैसिन कलमा प्रयोग हुने अरु छालाको चीजहरू   | ३।   | मो. प्र. श.          |
| ६१२-०२   | काठी र घोडा या पशुहरूको साज  | १।   | "                    |

नेपाल राजपत्र भाग ३

(११)

६९२-०१८८  
६९३-०१११  
६९३-०१२२

आधिकारिकता<sup>६६</sup> मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

छालाबाट तयार भएका मालसमानहरू अन्यत्र तपरेको  
तयारी भूवादार छाला डेस गरेको र रङ्गाएको नक्कली भूवादार छाला समेत  
चमरीको पुऱ्ठर

मो. प्र. श.  
" " थान १ के स. १।

०३१ माछा र माछाका परिकार ( ताजा वा सुकाएको )

०३१-०१  
०३१-०२१  
०३१-०२२

ताजा माछा  
सुकुटी माछा  
सिद्धा

प्रति किलोग्राम र. १११  
" १२७  
" १०६

०३२ माछा र माछाबाट बनेका परिकार ( दिनमा पेक भएको समेत )

०३२-०१

मो. प्र. श.

४०

दिनमा पेक भएको सबै किसिमका माछा वा माछाबाट बनेका परिकारहरू

०२२ सुकाएको अथवा गाढा ( कल्डेन्स ) पारेको दृश्य र मलाहो  
०२२-०१  
०२२-०२  
०२२-०३  
०२२-०४

सुकाएको अथवा गाढा पारेको दृश्य, मलाहो दिनमेक गरिएको समेत  
सुखा दृश्य अथवा मलाहो ( घूलो गरिएको )  
दृश्य ताजा पेक तपरेको दही र मही

०२३-०११

प्रति किलोग्राम र. १२२

०२३-०१२  
०२४-०१  
मखन नौनी (टिनमा पेक गरिएको समेत)  
चोज (पनीर)

प्रति किलोग्राम ५.  
१३०  
१३०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

880-380  
880-380  
880-380

20-280  
30-280  
30-320

कुत्रिम सखन ( मारजरिन )  
बनस्पति व्य सबै किसियको

प्रिया वाचन

०८६ विजयम् एवं, त्रिविक्रमम्

मिन वा बोलत याक गायको परिष्कृत मटे

०२३ अक्टू

फुल (हांस कुखुराको अण्डा)  
फुल अन्यत्र नपरेको

०२५ कुल ( अण्डा )

१०५

३०  
प्राणोका पदार्थहृषि  
इति किलोऽप्य  
२१  
५३

88 88 88 88 88

88 88 88 88 88

	चामलको कर्तिका	प्रति किलोग्राम	क.	०४२-०२१
०४२-०१५	भ्रस	१०४		०४२-०२५
०४२-०२५	हुटो	१०१		०४३-०११
०४३-०११	जौ (गेडा)	१०१		०४४-०११
०४४-०११	मर्के (गेडा)	१०१		०४५-०११
०४५-०११	राई (मुडुला गहुँ), कोदो	१०३		०४५-०११
०४५-०११	जै (आइना)	१०३		०४५-०११
०४५-०११	कागुन्, फापर, लहुँ, रामदाना, जनेरा, चिना, बाजरा, बजरी, र अरु खाद्यान्न अन्यत्र नपरेको	१०३		०४६-०११
०४६-०११	गहुँको पिठो	१०३		०४६-०११
०४६-०११	मैदा (सुजी समेत)	१०३		०४७-०१२
०४७-०१२	मर्के को पिठो	१०३		०४७-०१२
०४७-०१२	राई (मुडुला गहुँ) को पिठो	१०३		०४७-०१२
०४७-०१२	चामलको पिठो	१०५		०४७-०१२
०४७-०१२	कोदोको पिठो	१०३		०४७-०११
०४७-०११	फापर, जनेरा, चिनाको पिठो, अरु खाद्यान्नको पिठो अन्यत्र नपरेको	१०३		०४८-०११
०४८-०११	च्यूरा, स्यावजी, मडीर र अरु चामलबाट बनेका पदार्थहरू	१०३		०४८-०११
०४८-०११	कर्तनेकस र खाद्यान्नबाट बनाइएका अरु पदार्थ अन्यत्र नकिटिएका हङ्गबाट बनाइएको	१०५		०४८-०११
०४८-०११	जौको मालट, चामलको मालट र अरु मालट (मालटको रस र मालटको चिठो)	१०३		०४८-०११
०४८-०११	मेकरोनी, स्पेगेटी, नुडल्स, भर्नसेल्ली र त्यस्त किसिमका पदार्थ	१०३		०४८-०११
०४८-०११	पाउरेटी, बिस्कुट, केक इत्यादि बेकरीका परिकार	१०३		०४८-०११

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०४८-०६५  
०४८-०८

बाली (डिल्वासा)  
खाद्यान्नबाट बनेका अरु खाद्यपदार्थ अन्यत्र नपरेको

०५४ तरकारी र सागपात दलहन र कन्दमूल

०५४-०१	आलू र आलको बिउ	१०४
०५४-०१२	गेडा दाल सिमी, बोडीहरू, केराउ, चना, मुसुरो आदि	१०३
०५४-०२२	ऐ को दलेको दाल	१०३
०५४-०३१	ऊबु	३।

नोट:- तर चिनीको मील तभएको वा नचलेको जिल्लासा ऊबुको निकासी महसूल प्रति तिवाटल र । ३० पेसा मात्र लिइने छ ।

०५४-०३२	आरारोट	२.
०५४-०३४	अरु काँचो सागपात अन्यत्र नपरेको	३.
०५४-०६१	सखरखण्ड	४.
०५४-०६२	प्याज, लसुन (ताजा)	५।
०५४-०६३	प्याज, लसुन (सुकेको)	५।
०५४-०६४	पिंडाल	६.
०५४-०६५	पान पता	७।
०५४-०६६	अरु तरकारी, सागपात अन्यत्र नपरेको	८।

०५५ सुकाएको वा टिन पेंक गरिएको तरकारी सागपात अन्यत्र नपरेको

०५५-०२१ सुकाएको सागपात, गुल्दुक, सिन्को, तामा इत्यादि  
०५५-०२२ दिनपेक सागपात पकाएको समेत  
०५५-०२३ सुप तथा रसहरू ( जस्तै गोलभेडाको रस )  
०५५-०४१ साबदाना  
०५५-०४२ दालहरूको पिठो  
०५५-०४४ आलु र अरु सागपात तथा फलफूलको पिठो तथा चाना र खान बनाइएको स्टार्च

माफी		
०५५-०२१	मो. प्र. श.	२०
०५५-०२२	"	२०
०५५-०२३	"	१५
०५५-०४१	प्रति किलोग्राम रु.	१०३
०५५-०४२	मो. प्र. श.	३

०५१- ताजा फलफूल र सुखाफल ( काष्ट फल )

मुलता	प्रति किलोग्राम रु.	
०५१-०११	१०४	
०५१-०१२	"	१०२
०५१-०१३	प्रति १०० के रु.	११५
भोगटे, कालिज्यामीर, बिमीरो, ज्यामीर, निजुवा, कागती र अरु निम्बु प्रजाति फलफूल अन्यत्र नपरेको	प्रति दर्जन रु.	१०३
केरा	"	१०६
०५१-०३	प्रति किलोग्राम रु.	१३०
०५१-०४	"	१०३
०५१-०५	"	१०३
०५१-०५२	"	१०३
०५१-०६१	"	१०३
०५१-०६३	"	१०३

०५९-०६४	भैं कलहर	प्रति वर्जन	८.	१२२
०५९-०६५	अनार	"	"	१०२
०५९-०६६	लिची	प्रति किलोग्राम	रु.	१०१ <sup>१</sup>
०५९-०६७	खरबजा	प्रति सय के	रु.	१२२
०५९-०६८	सारदा	"	"	१२२
०५९-०६९	ताजा फलफूल अन्यत्र नपरेको	मो. प्र. श.	"	१
०५९-०७१	सुपारी (दक्षिणी सुपारी समेत)	प्रति किलोग्राम	रु.	१।
०५९-०७२	नरिचल ताजा (हृष्टे)	प्रति सय के	रु.	१।
०५९-०७३	बदाम, काजु	मो. प्र. श.	"	"
०५९-०७४	पेस्ता	"	"	"
०५९-०७५	ओखर, चिरौंजी	"	"	"
०५९-०७७	केशर	"	"	"
०५९-०७९	ताल मखना	"	"	"
०५९-०७६	जटा नरिचल (खान नहने)	प्रति गोटा	रु.	१०१
०५९-०७८	अरु सुखा फलफूल (काढ्ट फल अन्यत्र नपरेको)	मो. प्र. श.	"	"
<hr/>				
०५२-०९१	दाख, मूत्रका, किसमिस	०५२ सुकाएको फलफूल	रु.	"
०५२-०९२	खुपर्नी, अञ्जीर	"	"	"
०५२-०९३	छोहरा	"	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०५२-०९६

अरु सुकाएको फलफूल अन्यत्र तपरेको

०५३-०९६

०५३ बोतल वा टिनमा पेक गरिएको

०५३-०९३

फलफूल बोतल वा टिनमा पेक गरिएको

०५३-०९२

फलफूल अथवा फलफूलको बोकाको पदार्थ (चिनी मिलाएर वा चिनी नमिलाई बनाएको )

०५३-०९३

सुरड्डा (ज्याम, मास्मेड), फलफूलको जेली, फलफूलको गुदी र माडा

०५३-०९४

टिन पेक गरिएको समेत

०५३-०९५

फलफूलको ताजा रस (जूस), सिरप, स्वचासा

मो. प्र. श.

६

०५३-०९६

मो. प्र. श.

६

०५३-०९७

०५३ बोतल वा टिनमेक फलफूल र फलफूलबाट बनेका पदार्थ

०६१-०९३

सखर, गुड, चाक

०६१-०९२

चिनी, मिश्री (चिनी सेतो र चिनी खाडसारो खेरौ)

०६१-०९३

टेमाछुवा

०६१-०९४

खानहुने खदो

०६१-०९५

गलकोज

०६१-०९६

अरु किसिमको चिनी अन्यत्र तपरेको

०६१-०९७

०६१-०९८

चिनीबाट बनेको पिपरमेष्ट, लाजेज इयादि (चाकलेट, टफी बाहेक)

०६२-०९९

चिनीबाट बनेका अरु मिठाई र पदार्थहरू

०६२-०९२

०७१-०९१

कफी नभटेको

६

०७१-०९२

मो. प्र. श.

६

०७१-०९३

मो. प्र. श.

६

०७१-०९४

मो. प्र. श.

६

०७१-०९५

मो. प्र. श.

६

०७१-०९६

मो. प्र. श.

६

०७१-०९७

मो. प्र. श.

६

०७१-०९८

मो. प्र. श.

६

०७१-०९९

मो. प्र. श.

६

०७१-०१२	कर्को भुटेको र घुलो समेत	मो. प्र. श.	५
०७१-०१३	कर्की एसेस (सार) र त्यस्तै कफी परेका पदार्थहरू	"	५
०७२-०११	कोको गोडा	"	५
०७२-०१२	कोको घुलो (पाउडर)	"	५
०७२-०१३	कोकोको मखन र कोकोको पेट चाकलेट र चाकलेटबाट बनेका गँह पदार्थ (मिठाई, टाफी समेत)	"	५
०७४-०११	चिया	प्रति किलोग्राम	१९५
०७४-०११२	भोटे चिया	"	१९५
०७४-०११३	लूज चिया (फुकुवा)	मो. प्र. श.	११२
०७४-०११४	कोरा चियाको पात	प्रति किलोग्राम	१११
<u>०७५ मसालाहरू</u>			
०७५-०११	गोडा मरीच	मो. प्र. श.	५
०७५-०११२	लोसानी (हरियो)	प्रति किलोग्राम	१०१½
०७५-०११३	लोसानी (सुकेको)	"	१०७
०७५-०१२०१	सुकुमेल, लबाङ्ग, हिंग	मो. प्र. श.	५
०७५-०१२०२	जायपत्री, जायफल	"	५
०७५-०१२०३	जोरा, रामयत्री	"	५
०७५-०१२०४	पिपला	प्रति किलोग्राम	११०
०७५-०१२०५	अलंचो	"	११०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हनेछ।

०७५-०२०६ हिंगडा  
०७५-०२०६ सोफ, मेरी  
०७५-०२०७ अनिया, ज्वानु  
०७५-०२०७ लेसार, हलेदो  
०७५-०२०७ सूठो  
०७५-०२११ दालचीनी विदेशी  
०७५-०२११ तेपाली दालचिनी र तेजबोका  
०७५-०२१२ अल भसला अन्यत्र नपरेको  
०७५-०२१२

मो. प्र. श.		मो. प्र. श.
६	"	६
६	"	६
६	"	१२०
६	"	१२०
११	"	११
१०६	"	१०६
६	"	६

प्रति किलोग्राम रु.

०६६ अल खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको

<p>०६६-०६६६ सिर्का (भित्तेशार)</p> <p>०६६-०६६६ अल खाद्य पदार्थ (अन्यत्र नपरेको) गोलमेंडाको केचप, सर्यूँ, राष्ट्री, तोरी (मट्टाई) बाट बनेको पदार्थ र खमोर (सास) समेत</p>	<p>११ पिउने (पेय) पदार्थ</p> <p>११ पिउने पदार्थ पानी र सोडापानी आदि समेत फलफूल तथा सागपातको रसहरू बाहेक "</p>	<p>११ पिउने (पेय) पदार्थ</p> <p>११ पिउने (पेय) पदार्थ अल खाद्य पदार्थ पानी र सोडापानी आदि समेत फलफूल तथा सागपातको रसहरू बाहेक "</p>
<p>१११-०११ बरफ</p> <p>१११-०११ बियर, चाणडी, हिँडकी, रम र जीन समेत गेहूं रक्सी आदि</p>	<p>१११ बरफ</p> <p>१११ बरफ</p>	<p>१११ बरफ</p> <p>१११ बरफ</p>
<p>१२२-०११</p>	<p>१२२-०११</p>	<p>१२२-०११</p>

१२ सूर्ती र सिंगार सिंगरेट (चुरोट)

१२१-०९	कांचो (केही नबनएको) सूर्ती, सूर्तीको पात र उंठ इत्यादि	प्रति किलोग्राम	रु.	१४०
१२१-०१२	बिडी बनाउने पता	मो. प्र. श.	रु.	२
१२२-०१	सिंगार	"	रु.	१
१२२-०२१	सिंगरेट (चुरोट) रु. १२। सम्म मोल पत्ते	प्रति हजार खिलो रु.	१।	
१२२-०२२	" रु. १। भन्दा बढी रु. २४। सम्म मोल पत्ते	"	रु.	
१२२-०२३	" रु. २४। भन्दा बढी रु. ४०। सम्म मोल पत्ते	"	रु.	
१२२-०२४	" रु. ४०। भन्दा बढी रु. ५६। सम्म मोल पत्ते	"	रु.	
१२२-०२५	" रु. ५६। भन्दा बढी रु. ५६। सम्म मोल पत्ते	"	रु.	
१२२-०२६	तमाखु	प्रति किलोग्राम	रु.	१०८
१२२-०३१	जदा	मो. प्र. श.	रु.	१
१२२-०३२	पाइपको सूर्ती	प्रति किलोग्राम	रु.	१२०
१२२-०३३	तस	"	रु.	
१२२-०३४	बिडीको निमित्त तथारी सूर्ती	प्रति हजार खिलो रु.	१४०	
१२२-०३५	अह तथारी सूर्ती अन्यत्र नपरेको :-			
१२२-०३६	(क) चुरोट फैक्ट्री रहेको जिल्लाहरूमा	मो. प्र. श.	रु.	२०
१२२-०३७	(ख) ऐ नरहेको वा नचलेको जिल्लाहरूमा	"	रु.	१५
१२२-०३८	बिडी	प्रति हजार खिलो रु.	रु.	१२५
०८१-०१	०८ जीवजन्तुलाई खुबाउने पदार्थ (अनाज र अनाजको पिठो बाहेक)			
०८१-०१२	सुकाएको घाँस पराल इत्यादि	१० मनको गाडा १ के रु.	रु.	१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि सात्र लागु हुनेछ।

तेपाल राजपत्र भाग ३

०८१-०१	चोकर र यस्ते अनाजबाट निस्कने पदार्थ
०८१-०४	मासु वा माछाको धुलो
०८१-०६	खाद्य पदार्थको होर फालिएको वस्तुहरू र खाद्य पदार्थ अत्यन्त नपरेको
०८१-०३	खाद्यात् दलहन र तेलहन क्षारी सकेको

आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(2)

प्रति किलोप्राम रु.	१०	$\frac{2}{5}$
मो. प्र. शा.	३	
प्रति किलोप्राम रु.	१०	$\frac{2}{5}$
प्रति गडा रु.	१।	
" ट्रक "	१५।	
" हातो वा ऊंट "	१।	

प्रतिकलो ग्राम द.	१०३	५
"	१०२	
"	१०५	
"	११७	
"	१०६	
"	१०३	
"	१४५	
"	११६०	
"	१०३	
मो. प्र. द.	"	

२२ तेलहन, तेल निस्कने बियाँ र तेल निस्कने यस्तो अल पदाथेहल

कांचो मुमफली बदान बोका छोडाएको  
कांचो मुमफली बदाम बोका नछोडाएको

भट्टमास आलस (तिसी)  
कपालको दिया  
अण्डा तोरी, तील, राधो, सरस्यु  
मुलाको बिउ लोकाको दिया  
आह तेलहन र तेल निस्कने पदार्थ अन्यत्र  
सुकेको नरिवल

५१ बनस्पति (तेलहन) बाट निस्केको तेल र बावायलड तथा डबल बावायलड तेल

आलसको तेल (डबल बावायलड बाहेक)

कपासको दियाको तेल

मुखफलीको तेल

लेनुसको तेल (आलिश आयल)

नरिखलको तेल, जसेको समेत (हेयर आयल बाहेक)

रेहिको तेल (फेटर आयल) हेयरआयल बाहेक

सरस्य, तोरी, रायोको तेल

नीमको तेल

महुदाको तेल

तीलको तेल

चिउलीको छ्य

कागजी बदामको तेल

अय बीज या काढ फलबाट निस्केको तेल अन्यत्र नपरेको

व्याराफिन (मैनबती बाहेक)

माउरीको मैन (प्राङ्गनिक)

उभालिएको तेल (बाइलड आयल)

अल बनस्पतिबाट निस्केको मैन

चामलको हुटोको तेल

	प्रति किलोपासम	स.	
४९२-०९	"	१०७	
४९२-०३	"	१२०	
४९२-०४	"	१२०	
४९२-०५	"	१५३	
४९२-०७	मो. प्र. श.	१३०	
४९२-११	प्रतिकिलोपासम	स.	
४९२-१८	"	१०३	
४९२-१९	"	१२५	
४९२-११२	"	१०५	
४९२-११३	"	१२०	
४९२-११४	"	१२५	
४९२-११७	"	१०३	
४९२-११८	"	१५	
४९२-११९	मो. प्र. श.	"	
४९२-१२०	प्रति किलोपासम	स.	
४९२-१२१	"	१०३	
४९२-१२२	मो. प्र. श.	१०२	
४९२-१२३	प्रति किलोपासम	स.	
४९२-१२४	"	१२४	
४९२-१२५	"	११०	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

४१२-	पोलाङ्को तेल	१०८
४१२-	करंजको तेल	६
४१२-	कुमुमको तेल	२
४१२-	सुर्तीको तेल	२
४१२-	सुर्तीको तेल	१०८
४१२-	सुर्तीको तेल	१०८

२६२ कच्चा बनस्पति पदार्थ खान नहुने जडोबूटी समेत

नो. प्र. श.	प्रति किलोप्राम. र.	नो. प्र. श.	प्रति किलोप्राम. र.
"	१०२ $\frac{1}{2}$	"	१०२ $\frac{1}{2}$
"	१०३	"	१०३
"	१०४	"	१०४
"	१०५	"	१०५
"	१०६	"	१०६
"	१०७	"	१०७
"	१०८	"	१०८
"	१०९	"	१०९
"	११०	"	११०
"	१११	"	१११
"	११२	"	११२
"	११३	"	११३
"	११४	"	११४
"	११५	"	११५
"	११६	"	११६
"	११७	"	११७
"	११८	"	११८
"	११९	"	११९
"	१२०	"	१२०
"	१२१	"	१२१
"	१२२	"	१२२
"	१२३	"	१२३
"	१२४	"	१२४
"	१२५	"	१२५
"	१२६	"	१२६
"	१२७	"	१२७
"	१२८	"	१२८
"	१२९	"	१२९
"	१३०	"	१३०
"	१३१	"	१३१
"	१३२	"	१३२
"	१३३	"	१३३
"	१३४	"	१३४
"	१३५	"	१३५
"	१३६	"	१३६
"	१३७	"	१३७
"	१३८	"	१३८
"	१३९	"	१३९
"	१४०	"	१४०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

		प्रति किलोग्राम रु.	
२६२-०२३	खोटो (रंजित)	१०६	
२६२-०२४	चोय (रोजित)	१०५	
२६२-०२५	चपडा लाहा (सेल्याक)	१०५	
२६२-०२६	गोकुल धूप	३	
२६२-०२७	अह प्राकृतिक खोटो अन्यत्र नपरेको	१०३	
२६२-०२८	दोकरी, डोको, डालो आदि बुने कामसमा लगाइने बाँस, निगलो आदि बनास्ति पदार्थ	१०३	
२६२-०३१	मो. प्र. श.	१	
२६२-०३२	प्रति किलोग्राम रु.	१०२	
२६२-०४०१	कुलिलजन, कमलगहा, जेठीमधु, तूतमर्लगा, गोछुर, नसी, निस्वथ, नागकेशर, रूपकेशर, मुसली,	१०१	
२६२-०४०२	मुरेलो, सर्विष्टी, अकरकडा, अस्वरगन्धा, अजमोदा, पानको जरा, ताहिचनी, जनकटको जरा, जयन्ति	१०१	
२६२-०४०३	गङ्गजा, जाव, जुँगी, ढोगाबन्धा	१०१	
२६२-०४०४	कपुरवार, कागरको जरा, कन्दिगुहन, गुतसबरी, छतिवन, जेठीहाडिम, तुइम, जतिवनको बोका,	१०१	
२६२-०४०५	पलांसफुल, फतरंगी, फलंगी, मुजसेठा, महारंगी, रक्सा, अमलपत्ता	१०१	
२६२-०४०६	कोइहालाको बोका, जदरकसीताहा, विरालाकिन, शोरबोका, लाहटी, खिटकी, होतनालय	१०१	
२६२-०४०७	कैच	१३०	
२६२-०४०८	कचुरको बोका, कफर, कमलकेप बोका, काकुली, गोर्बति, चिलाउनेको बोका, छाइबुटी,	१०१	
२६२-०४०९	ज्वानसिक, जोकमदा, तेजपात, डाईहुई, थुमार, घुमति, नचाफल, पासी, पांगा, पदमकोरु,	१०१	
२६२-०४०१०	विषफल, व्रतसनाम, भलायो, भेकअभिलो, लोथबोका, सुनपत्ती, सिलराज, असला, एकलेबीर,	१०१	
२६२-०४०११	बिलोनी, ब्यरको धलो, सुरक्षांगा र चम्पावती	१०१	
२६२-०४०१२	कलंकि, लौंचिका, कुलनासि, टौंबर, टुकोफुल, बोझो, बधना झाउ, मंजुर, लठको,	१०१	
२६२-०४०१३	हबुजो, थाकलपत्ता	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेछ।

२६२-०४१८	गुठका, गान्डोला, डिपिचा, फुचाचुनली, बलपड, मुडिला, राजबूझ, सतावरी, चिरंता, सिमरमूळ, अमलपती, पदमचाल	प्रति किलोप्राम रु. १०१
२६२-०४१९	घुणि, धवा, फूलबैला, बूरा, अमला, बनलमुन, सुगन्धकोकिला, स्वाभा, सुगन्धबाला, बमेहा, इसबोलोल	१०१
२६२-०४२१	डिजितालिस, तेलिया, फूलवान, सबे जातको ओष, बिरोता र बोटो, महावली,	"
२६२-०४२२	रोहिनिक, बिला	१०१
२६२-०४२३	भिता	१०५
२६२-०४२४	इसा	१०६
२६२-०४२५	सिधकानजोला	१०६
२६२-०४२६	अतिस, पिपली, पीपलामूळ	१०१
२६२-०४२७	सरस, पांचओली, चारू मूट, चांदमर्छा, जमालगोटा, विषमा, निरविसी	१०५
२६२-०४२८	डायोस, कोरियो, डेस टोहिडिस र प्राजोरिया	५।
२६२-	सतुवा, चुलठी, चाबो, कुडकी, मजीठा गाठ, पिपल गाठ, जटामसी र साल मिशी	१०७½
२६२-०४२९	ल्यावयोपोडिएम (पाउडर)	१२५
२६२-०४३०	बिरवा, घास र लखहर्खको बिउ र अन्य बिउहर्ख	माफी
२६२-०४३१	फूल अथवा पात हुने बिरवाहर्खका पात, गाना, कन्द र गांठ कलमहर्ख काटेको समेत ताजा फूल तथा पातका गुच्छा	माफी
२६२-०४३२	साबेधास बाबियो (बनकस)	माफी
२६२-	प्रति गाडा रु.	१।
	प्रति इक	१५।
	प्रति हात्तो वा ऊट "	१।

आधिकारिकता १९ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२६२-०१६

बनस्पति रस अथवा सार (रझाउने र छाला पकाउने बाहेक) र बनस्पति पदार्थहरू दोषितन, समुद्रका शारपात समेत अन्यत्र तप्तरेको

२४ लकडी, काठ र कर्क (काग)

बाल्न दाढुरा वाकल र काठको धूलो समेत

२४२-०११ दे

२४२-०१२ दे

भारी १ के

१२०

१५०

१८०

२१०

२४१

२५०

२८०

३१०

३४०

३७०

४००

४३०

४६०

४९०

५२०

५५०

५८०

६१०

६४०

६७०

भारी १ के

१० अनको

गाडा १ के

प्रति द्रक

प्रति किलोग्राम र.

मो.अ.श.

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

गोल (लकडीको कोइला)

चीर, देवदार, सल्लो र सोही जातका गोलिया काठ

सखुवा, गुटेल जस्तो (कडा जातको) गोलिया

बल्ला बल्ली

नरम जातको काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)

कडा जातको काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)

शीखण्ड

रक्षसधरन

६३ काठ र काठबाट बनेका मालहरू (कर्निचर बाहेक)

चिनेटा, जिनेटा का चादर

द्वाइउड

फाइबरका बोर्ड

६३२-०२१  
६३२-०२२  
६३२-०३  
६३२-०४  
६३२-०५  
६३२-०६

काठ्का पिया आङ घरेलु मालसाथान  
गाडाको तयाँ पांगा  
घर बनाउने काठका आलहल, होकाहेम, ठेउको, पाखबेटको निमित घरो  
फिटिंग र घरहङ्को निमित काटको काठको लालहल  
काठ्काट बनेका आलहल अलयत तपाएको  
कर्के र कर्किनिक्त तपारी लालहल

२७१-०१९  
२७१-०२१

पिला

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६३२-०२१	मो.प्र.श.	जोर १ के	१५०
६३२-०२२		स.	
६३२-०३			
६३२-०४			
६३२-०५			
६३२-०६			
६३२-०७			
६३२-०८			
६३२-०९			
६३२-१०			
६३२-११			
६३२-१२			
६३२-१३			
६३२-१४			
६३२-१५			
६३२-१६			
६३२-१७			
६३२-१८			
६३२-१९			
६३२-२०			
६३२-२१			
६३२-२२			
६३२-२३			
६३२-२४			
६३२-२५			
६३२-२६			
६३२-२७			
६३२-२८			
६३२-२९			
६३२-३०			
६३२-३१			
६३२-३२			
६३२-३३			
६३२-३४			
६३२-३५			
६३२-३६			
६३२-३७			
६३२-३८			
६३२-३९			
६३२-४०			
६३२-४१			
६३२-४२			
६३२-४३			
६३२-४४			
६३२-४५			
६३२-४६			
६३२-४७			
६३२-४८			
६३२-४९			
६३२-५०			
६३२-५१			
६३२-५२			
६३२-५३			
६३२-५४			
६३२-५५			
६३२-५६			
६३२-५७			
६३२-५८			
६३२-५९			
६३२-६०			
६३२-६१			
६३२-६२			
६३२-६३			
६३२-६४			
६३२-६५			
६३२-६६			
६३२-६७			
६३२-६८			
६३२-६९			
६३२-७०			
६३२-७१			
६३२-७२			
६३२-७३			
६३२-७४			
६३२-७५			
६३२-७६			
६३२-७७			
६३२-७८			
६३२-७९			
६३२-८०			
६३२-८१			
६३२-८२			
६३२-८३			
६३२-८४			
६३२-८५			
६३२-८६			
६३२-८७			
६३२-८८			
६३२-८९			
६३२-९०			
६३२-९१			
६३२-९२			
६३२-९३			
६३२-९४			
६३२-९५			
६३२-९६			
६३२-९७			
६३२-९८			
६३२-९९			
६३२-१००			
६३२-१०१			
६३२-१०२			
६३२-१०३			
६३२-१०४			
६३२-१०५			
६३२-१०६			
६३२-१०७			
६३२-१०८			
६३२-१०९			
६३२-११०			
६३२-१११			
६३२-११२			
६३२-११३			
६३२-११४			
६३२-११५			
६३२-११६			
६३२-११७			
६३२-११८			
६३२-११९			
६३२-१२०			
६३२-१२१			
६३२-१२२			
६३२-१२३			
६३२-१२४			
६३२-१२५			
६३२-१२६			
६३२-१२७			
६३२-१२८			
६३२-१२९			
६३२-१३०			
६३२-१३१			
६३२-१३२			
६३२-१३३			
६३२-१३४			
६३२-१३५			
६३२-१३६			
६३२-१३७			
६३२-१३८			
६३२-१३९			
६३२-१४०			
६३२-१४१			
६३२-१४२			
६३२-१४३			
६३२-१४४			
६३२-१४५			
६३२-१४६			
६३२-१४७			
६३२-१४८			
६३२-१४९			
६३२-१५०			
६३२-१५१			
६३२-१५२			
६३२-१५३			
६३२-१५४			
६३२-१५५			
६३२-१५६			
६३२-१५७			
६३२-१५८			
६३२-१५९			
६३२-१६०			
६३२-१६१			
६३२-१६२			
६३२-१६३			
६३२-१६४			
६३२-१६५			
६३२-१६६			
६३२-१६७			
६३२-१६८			
६३२-१६९			
६३२-१७०			
६३२-१७१			
६३२-१७२			
६३२-१७३			
६३२-१७४			
६३२-१७५			
६३२-१७६			
६३२-१७७			
६३२-१७८			
६३२-१७९			
६३२-१८०			
६३२-१८१			
६३२-१८२			
६३२-१८३			
६३२-१८४			
६३२-१८५			
६३२-१८६			
६३२-१८७			
६३२-१८८			
६३२-१८९			
६३२-१९०			
६३२-१९१			
६३२-१९२			
६३२-१९३			
६३२-१९४			
६३२-१९५			
६३२-१९६			
६३२-१९७			
६३२-१९८			
६३२-१९९			
६३२-२००			
६३२-२०१			
६३२-२०२			
६३२-२०३			
६३२-२०४			
६३२-२०५			
६३२-२०६			
६३२-२०७			
६३२-२०८			
६३२-२०९			
६३२-२१०			
६३२-२११			
६३२-२१२			
६३२-२१३			
६३२-२१४			
६३२-२१५			
६३२-२१६			
६३२-२१७			
६३२-२१८			
६३२-२१९			
६३२-२२०			
६३२-२२१			
६३२-२२२			
६३२-२२३			
६३२-२२४			
६३२-२२५			
६३२-२२६			
६३२-२२७			
६३२-२२८			
६३२-२२९			
६३२-२३०			
६३२-२३१			
६३२-२३२			
६३२-२३३			
६३२-२३४			
६३२-२३५			
६३२-२३६			
६३२-२३७			
६३२-२३८			
६३२-२३९			
६३२-२४०			
६३२-२४१			
६३२-२४२			
६३२-२४३			
६३२-२४४			
६३२-२४५			
६३२-२४६			
६३२-२४७			
६३२-२४८			
६३२-२४९			
६३२-२५०			
६३२-२५१			
६३२-२५२			
६३२-२५३			
६३२-२५४			
६३२-२५५			
६३२-२५६			
६३२-२५७			
६३२-२५८			
६३२-२५९			
६३२-२६०			
६३२-२६१			
६३२-२६२			
६३२-२६३			
६३२-२६४			
६३२-२६५			
६३२-२६६			
६३२-२६७			
६३२-२६८			
६३२-२६९			
६३२-२७०			
६३२-२७१			
६३२-२७२			
६३२-२७३			
६३२-२७४			
६३२-२७५			
६३२-२७६			
६३२-२७७			
६३२-२७८			
६३२-२७९			
६३२-२८०			
६३२-२८१			
६३२-२८२			
६३२-२८३			
६३२-२८४			
६३२-२८५			
६३२-२८६			
६३२-२८७			
६३२-२८८			
६३२-२८९			
६३२-२९०			
६३२-२९१			
६३२-२९२			
६३२-२९३			
६३२-२९४			
६३२-२९५			
६३२-२९६			
६३२-२९७			
६३२-२९८			
६३२-२९९			
६३२-३००			
६३२-३०१			
६३२-३०२			
६३२-३०३			
६३२-३०४			
६३२-३०५			
६३२-३०६			
६३२-३०७			

केओलिन चिनिया माटो

तून (सादा)

तून (रिफाइन्ड टे पुल सात)

रकमाल्ट (सिंचे तून)

गम्भक तसोधेको

खासी बनाउने हुङ्गाको धूलो, ऐना इस्थादि काटने हिरा समेत

घर इमारत बनाउने हुङ्गा नक्केको

ऐ कुँदेको

ओदोगिक काममा लाने हुङ्गा, खारिया पाटो अर्थात जिम्मम इत्यादि

चन्ता पत्थर (चन्तुङ्गा)

प्लाष्टर अफ पेरिस (ओदोगिक र अह लाईटर)

अभ्रक (प्राकृतिक)

बेलौरको हुङ्गा

हरताल

प्राकृतिक कालो सीसा (कोरा ग्राफाइट)

मार्बल चीप

मार्बल १ इन्ची बाल्टो

स्लेट हुङ्गा

स्लेट गोरा

रामतिलक (गेहू)

२७२-०४२

२७२-०५१

२७२-०५२

२७२-०५३

२७२-०६६

२७२-०७७

२७२-०८१

२७२-०८८

२७२-०९१

२७२-०९२

२७२-११२

२७२-१३

२७२-१४

२७२-१५

२७२-१६

२७२-१८

२७२-१९

२७२-२१

२७२-२२

२७२-२३

२७२-२४

२७२-२५

२७२-२६

२	१०२	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.
२	१०४	मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम रु.

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६६ आतु भएको खनिज पदार्थबाट बनेका मालहरू

चूना सिमेन्ट

m o i ~ w w

332-023

三  
〇  
一  
〇  
二  
〇

二〇一三  
年  
九  
月

8-233

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६३-०५२

बास गरेर विष्टुलीको काममा प्रयोग गरिए कितिमको कारबोन र  
कालो सीसाका पदार्थहरू

६६३-०६

वो.प.ज.

बातु नस्त्रएको बन्निज पदार्थहरू अर्च तयारी ( माटाका भाँडा र खेरामिक्स बोहेक )

६६३-०७

१०५

६६३-०८

१०५

६६३-०९

१०५

धर बनाउने मालसाथान बाहेकको नपालने पदार्थहरू

६६३-१०

१०५

शोटोबाट बनेका अरु चीजहरू छान्यत्र नपरेको

६६३-११

१०५

६६३-१२

१०५

६६३-१३

१०५

६६३-१४

१०५

६६३-१५

१०५

६६३-१६

१०५

६६३-१७

१०५

६६३-१८

१०५

६६३-१९

१०५

६६३-२०

१०५

६६३-२१

१०५

६६३-२२

१०५

६६३-२३

१०५

६६३-२४

१०५

६६३-२५

१०५

६६३-२६

१०५

६६३-२७

१०५

६६३-२८

१०५

६६३-२९

१०५

६६३-३०

१०५

६६३-३१

१०५

६६३-३२

१०५

६६३-३३

१०५

६६३-३४

१०५

६६३-३५

१०५

६६३-३६

१०५

६६३-३७

१०५

६६३-३८

१०५

६६३-३९

१०५

६६३-४०

१०५

६६३-४१

१०५

६६३-४२

१०५

६६३-४३

१०५

६६३-४४

१०५

६६३-४५

१०५

६६३-४६

१०५

६६३-४७

१०५

६६३-४८

१०५

६६३-४९

१०५

६६३-५०

१०५

६६३-५१

१०५

६६३-५२

१०५

६६३-५३

१०५

६६३-५४

१०५

६६३-५५

१०५

६६३-५६

१०५

६६३-५७

१०५

६६३-५८

१०५

६६३-५९

१०५

६६३-६०

१०५

६६३-६१

१०५

६६३-६२

१०५

६६३-६३

१०५

६६३-६४

१०५

६६३-६५

१०५

६६३-६६

१०५

६६३-६७

१०५

६६३-६८

१०५

६६३-६९

१०५

६६३-७०

१०५

६६३-७१

१०५

६६३-७२

१०५

६६३-७३

१०५

६६३-७४

१०५

६६३-७५

१०५

६६३-७६

१०५

६६३-७७

१०५

६६३-७८

१०५

६६३-७९

१०५

६६३-८०

१०५

६६३-८१

१०५

६६३-८२

१०५

६६३-८३

१०५

६६३-८४

१०५

६६३-८५

१०५

६६३-८६

१०५

६६३-८७

१०५

६६३-८८

१०५

६६३-८९

१०५

६६३-९०

१०५

६६३-९१

१०५

६६३-९२

१०५

६६३-९३

१०५

६६३-९४

१०५

६६३-९५

१०५

६६३-९६

१०५

६६३-९७

१०५

६६३-९८

१०५

६६३-९९

१०५

६६३-१००

१०५

६६३-१०१

१०५

६६३-१०२

१०५

६६३-१०३

१०५

६६३-१०४

१०५

६६३-१०५

१०५

६६३-१०६

१०५

६६३-१०७

१०५

६६३-१०८

१०५

६६३-१०९

१०५

६६३-११०

१०५

६६३-१११

१०५

६६३-११२

१०५

६६३-११३

१०५

६६३-११४

१०५

६६३-११५

१०५

६६३-११६

१०५

६६३-११७

१०५

६६३-११८

१०५

६६३-११९

१०५

६६३-१२०

१०५

६६३-१२१

१०५

६६३-१२२

१०५

६६३-१२३

१०५

६६३-१२४

१०५

६६३-१२५

१०५

६६३-१२६

१०५

६६३-१२७

१०५

६६३-१२८

१०५

६६३-१२९

१०५

६६३-१३०

५१ रासायनिक अवयव र मिश्नणहरू (एसिड, अल्कोहल, ग्लिसिरिन आदि)

	सो.प्र.म.
५११-०१ ५११-०२ ५११-०३ ५११-०४ ५११-०४५	" " " " " "
नीलो तृती कार्बिटक सोडा सोडा आयस सिलिकेट	" " " " "
अन्य रासायनिक पदार्थ	"
एसेटिक, टार्टिक र साइटिक एसिड	"
अल्कोहल (रक्सी बाहेक) ग्लिसिरिन	" " " " "
अल्कोहल अन्यत्र नपरेको तारपिनको तेल	" " " " "
कपूर	"
<u>५२ विस्फोटक र विविध रासायनिक पदार्थहरू</u>	
५१२-०१ ५१२-०२ ५१२-०३ ५१२-०४ ५१२-०४५	" " " " "
केप, बार्ल्ड, चिकारका निमित्त एम्फुनिशन फिउज प्राइमर रेडियोनेटर	" " " " "
आतसबाजी र ऐ का पदार्थ न्यापिटक पदार्थहरूका डल्ला, खादर र झण्डी नलो ऐ को घलो र अच प्रायमिक आकारहरू	" " " " "
५१२-०५२	"

५२ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

५६६-०२ कोरा मान फंगोसाइड, डिस्ट्रिक्टकेट, गाई भैंसीको डेस गर्ने र त्यस्तै किसिमका शालहरू मो.प.जा।  
५६६-०६ रासायनिक पदार्थ अन्यत्र नपरेको

२८ धातु भएको धाउ र धातुका पत्र

	फलामको धाउ पुट नगरेको सुनामुखी बाहेक	प्रति किलोप्राम	मो.प.जा.
२८२-०१	फलाम र इस्पातको पत्र दुकानाको टेम्पर नभएको रेतको फलाम खिंग समेत	"	"
२८२-०१	तामाको धाउ	"	"
२८२-०१	निकलको धाउ	"	"
२८२-०२	बद्दलसाइट (आलमुनियमको धाउ)	"	"
२८२-०३	सोसाको धाउ	"	"
२८२-०४	जस्ताको धाउ	"	"
२८२-०५	टिचको धाउ	"	"
२८२-०६	लोहस्क (स्थानानिजको धाउ)	"	"
२८२-०७	वणालु (कोमियमको धाउ)	"	"
२८२-०८	चण्डालु (टङ्गस्टीनको धाउ)	"	"
२८२-११	ल्लाटिनम सुन चाँचो र कलाम बाहेक धातुका धाउ अन्यत्र नपरेको	"	"
२८४-११	फलाम नभएका धातुको पत्र र टुक्का	"	"
२८४-०१	६८ लोहा इस्पात आदि सस्तो धाउ	"	"
६८१-०१	पिंग आइरन स्पन्ज (फलाम र इस्पातको धूली समेत)	"	"
६८१-०२	फलाम र अरु धातुको मिश्रण	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हनेद्या

फलात वा इस्पातको उण्डी

ऐ का दलिन, सतरी र सेष्यानहुङ इत्यादि काट आयरन सबेल

फलात वा इस्पातको घुणिल आदि

फलाम र इस्पातको कोरा पता र चाहर

ऐ का पता चाहर अस्तर लगाएको जस्तो कर्कंट पाता

रेलवेको लीना

रेलवेको लीन बनाउने भालहुङ

फलामे तार

फलामका पाइप नली र फिटिङहु

काइट आइरन पाइप र कोनि पाइप

काट आइरनका अल भालसामान

ताका र तामाको मिथ्याको उण्डी छड, चाहर, तार, पाइप, नली आदि

निकेल र निकेलको मिथ्यालाट बनाइएको उण्डी छड, पाता, चाहर, तार, नली आदि

अलमूनियस र अलमूनियस मिथ्याको उण्डी छड, पाता, चाहर, तार नली आदि

जस्ता र जस्ताको मिथ्याको उण्डी नसकेको

जस्ता र जस्ता मिथ्याको उण्डी छड आदि

टिन र टिन मिथ्याको उण्डी नसकेको

टिन र टिन मिथ्याको उण्डी, छड, चाहर, पाइप नली आदि

तेलिएउदेखि बाहेक अल तस्तो धातु ( बेस मेटल ) र ऐ को जिथ्या ( बनाइ नसकेको )

दो.अ.ज.

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

केखिएर्देखि बाहेक अझ सरलो थातु र ऐ को मिथ्याको ढण्डो छज्च, थावर, तार, पार्ष.

नली आहि

नोट:- फलाम भग्नाले इस्पातलाई पानि मानिनेछ ।

६५६-०१

१००

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६७१ आदी, प्लेटिनम, रस्ता र जवाहिरात

६७१-०१	चाँचो	प्रतिसंय तोका	३०
६७१-०२	दलानिटम र ऐ बाँका थातु	मो.प्र.श.	१०
६७१-०३	सकली जवाहिरात कर्टिंग गरेको	"	१०
६७१-०४	सकली जवाहिरात कर्टिंग गरेको तर जाहान नारे को	"	१०
६७१-०५	नकली जवाहिरात कर्टिंग गरेको	"	१०
६७१-०६	नकली जवाहिरात कर्टिंग नगरेको	"	१०
६७१-०७	सुन्	प्रति तोका	२०।
६७१-०८	सुनको गहना र माल	"	२०।
६७१-०९	प्लानिटम बाँका थातुहरूबाट बनेका थहनाहरू	मो.प्र.श.	५
६७१-१०	चांदीको गहना र मालहरू	"	३०।
६७१-११	नकली गहना	मो.प्र.श.	५
६७१-१२	सकली मूँगा	"	१०
६८१-०१	जड्डो खारखजाना		२०
६८१-०२	प्लानिट, स्टान जस्तै शिकार खेलने खारखजाना र रिभल्वर, पिस्तोल	"	२०
६८१-०३	६८१ जड्डो खरखजाना		

30-233  
20-233  
20-233  
20-233

१०९ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

कांचको सीसी  
थाम्भ एलाल्का र  
रत्तापानवाला र  
हेतौं देना

६६५ कांचबाट बनेका मालहरु

कांच र कांथको टप्पा  
बस्ताको देना (पावर भएको)  
पावर नभएको (गणतान्त्रमाको एं  
इयालको देना बा देनाको चाहिर  
कांच अन्यत्र नपरेको

३६६ साटाका तथारी भालसामानहृष्ट

तांबारण पोलेको याटो र याटो तथा हुङ्गाको पिथूलाभाट बनेको घरायसी यालहुँ

卷之三



आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सो.प.श.

- ६८८-१६ कैची, छुरी, चक्कु इत्यादि अन्यत्र नपरेको र दारी खोरने छुरा ( ब्लेड ) समेत  
धातुबाट बनेको तालबा सांचो र ढोका र इयालका भागहरू  
खाली टिन झूम आदि
- ६८८-१७ तेल घ्यू भन्ने खाली टिन र कन्टेनरहरू
- ६८८-१८ धातुबाट बनेको स्टोम अंगीठी, दमचुली ( बिजुलीबाट चल्ने बाहेक )
- ६८८-१९ पानीको टचाङ्गी
- ६८८-२० धातुबाट बनेको मालहरू अन्यत्र नपरेको ( जस्तै सिगरेट-केश, लाइटर आदि )
- ६८८-२१ लाइटरको पथथर ( फिल्टर )
- ६८८-२२ पेटोल भन्ने टचाङ्गी, चाइगनको टचाङ्गी

६२ रबर र रबरको माल ( रबरको जुता, तुगा, फर्निचर बाहेक )

- ६२१-०११ रबर मिश्रित मालहरू ( पाता, चादर, डण्डी, चली आदि )
- ६२१-०१२ डल्टपिलो र यस्तै स्पन्ज रबरबाट समेत बनेका मालहरू
- ६२१-०१३ रबरको टायर ट्यूबहरू ( साइकलको बाहेक )
- ६२१-०१४ ऐ ऐ ( साइकलको माल )
- ६२१-०१५ रबरको चासर
- ६२१-०१६ रबरको डानटरी मालसामान
- ६२१-०१७ केटाकेटोको निर्मित दधदानीको मुण्डो
- ६२१-०१८ तरस र काठा रबरबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको ( ब्रुस र खेलौना बाहेक )

६२८-०८९

दोलिथिन पाइप

मो. प्र. श.

१०८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६२-०१	मेडा च्यांशाको ऊन नथोएको वा घोएको	प्रति किलोप्राम	११४
२६२-०२	मेडा च्यांशाको ऊन सफा गरिएको तथा रङ्ग गरिएको	"	१२१
२६२-०३१	पसिस्ता मेडा च्यांशाको मसिस्तो रौं	"	१२१
२६२-०२३	मेडा च्यांशा बाहेक अन्यत्र नपरेको जनावरहरूको ऊन र अङ्गना, बाढ़ा, खरायो चमरीगाई इत्यादिको धागो काठन हुने मसिस्तो रौं	"	१५०
२६२-०४	धागो काठन नहुने किसिस्तको जनावरको रौं (चौगडा, पिमर आदिको)	"	१२५
२६२-०५	घोडाको रौं (सबै किसिस्तको) तथा अल जनावरहरू बाढ़ा खसी ऊंट इत्यादिको (खशो) रौं	"	१२२½
२६२-०६	मानिसको रौं	"	१२०
२६२-०७	ऊन अथवा मसिस्तो रौं कोरेको ब्यूरो समेत नफ्डकिएको कपास	"	१५०
२६३-०१	काटन मिलहरूको रही कपास	मो.प्र.श.	१
२६३-०३१	पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग भै सकेको कपास ऊट काटिग	"	१०२
२६३-०३२	कपास कोरेको (काँडडुङ्ग गरेको)	मो.प्र.श.	१
२६४-०१	पाट (जुट) सबै किसिस्तको	प्रति किलोप्राम च.	१०४
२६३-०४		वा मो. प्र. श.	३

जुन बही हुँच ।

( ३८ )

१

२६, कपडा बुन्ने कोरा धागो नबाटेको (रेशम, ऊन, सूत, कपास, सनपाट र कुर्त्रिम रेशा आदिको)

२६५-०१ सनफलोक्स सबै किसिमको  
अल्लोभांगो हेम्प सबै किसिमको  
सिमलको भुवा  
नरीबलको जटा

२६५-०२ प्रति किलोग्राम रु. १०४  
" " १०४  
" " १०३  
" " १०३  
वा मो.प्र.श. १०३

२६५-०६

२६५-०१ रेखाको धागो

२६५-०१ जुन बढी हुन्छ ।  
मो.प्र.श.

अरु चान्तस्थिति रेखा अन्यत्र नपरेको  
६५ कपडा बृत्त बाटिएको सूत धागो ( रेखामी, सूती, उनी वा आर्ट सिलकको ),  
ऐ का कपडाहरूबाट र ऐ बाट बनाएका माल ( तथारे लुगाफाटा बाहेक )

६५१-०१ सनपाटको धागो  
६५१-०२ उन र रौंको धागो  
६५१-०३ कचासको सूत वा धागो  
६५१-०४ धोएर सेतो पारेको मर्सिराइज गरिएको अथवा रंगाएको सूत वा धागो  
६५१-०५ सूती गोती धागो र रीत धागो  
६५१-०६ सनपाटको धागो  
६५१-०७ आर्टिफिशियल सिलक ( रेयन, नाइलन ) आदिको धागो  
६५१-०८ सुन चांदी वा अरु धातु मिसिएको धागो  
६५१-०९ अरु धागो अन्यत्र नपरेको  
६५१-०१० सबै किसिमको बस्टैंड उत्तको धागो

२१७४

प्रति किलोग्राम रु

मिल र पावरलम्बा बनेका सूती कपडाहरू

	प्रति मिटर	र.
६५२-०११२	(क) सूती कपडा (मोटा)	१०५
६५२-०११२	(ख) सूती कपडा (मझोला)	१०५
६५२-०११३	(क) सूती कपडा (मसिनो)	१०५
६५२-०११३	(ख) सूती कपडा (अति मसिनो)	१०५
६५२-०१५२	हैण्डलम्बा बनेको सूती कपडा मोटा र मझोला (कोर्स र मोडियम)	१०५
६५२-०१५२	हैण्डलम्बा बनेको सूती कपडा मसिन र अतिमसिन (फाइन र सुपर फाइन)	१०५
६५२-०१२२	सूती जीन र कोटिङ कपडा मिल र पावरलम्बा बनेको	१०२
६५२-०१५२	सूती जीन र कोटिङ कपडा हैण्डलम्बा बनेको	१०२
६५२-०११६	भायला	१२२
६५३-०५२	टेरेलिन, डंकन आदि यस्ते कपडा	?
६५३-०५१	नाइलनको कपडा	१२०
६५३-०११	रेखमी कपडाहरू	?
६५३-०१२	ऊनी कपडा	?
६५३-०१३	सन, लिनेन, पाट र हैम्पबाट बनेका कपडाहरू	?
६५३-०१४	पाट, जटबाट बनेका माल चट्ठी हैसियन आदि	?
६५३-०१५	बोरा	?
	प्रति गोटा	१०१

व्यानभास

६५३-०४२

६५३-०५

आर्टिश्लक र काँचको धागोबाट बनेका कपडाहरु

६५३-०६

धातु मिसिएको धागोबाट बनेका कपडाहरु जस्तै तास तिन्खाप आदि  
अरु किसिमका कपडाहरु अन्यत्र बपरेको

नोट:-

(क)

सूती साडीमा रेशमी वा आर्टिश्लक सरहको किनारा जति सुके चौडाइको किनारा  
रहेको भए पनि सूती साडो सरह नै महसूल लिने ।

(ख)

सूती घैती र साडीको सूती कपडा सरह नै महसूल लिने ।

(ग)

सूती वा रेशमी वा नाइलन, आर्टिश्लक सरहको कपडाको महसूल दरबन्दी हैन्डलूम  
र पावरलूम सा बनेको भए पनि मिलम बनेसरह महसूल लिने ।

६५४ लेस कारबोपी आदि

६५४ ०११

६५४-०१२

६५४-०१३

६५४-०१४

६५४-०१५

सूलको कपडा सूती वा शिल्क जुन जातको हो उसै जातको कपडा सरह

रेशमी जाली लेस सबै किसिमको

रेशम आर्टिश्लकबाट बनेको रिबन

रेशम र आर्टिश्लक बाहेको रिबन किता दिँभग इत्यादिले सिंगार गरिएको कपडा

र यांठबाल सबै किसिमको धागोहरुबाट बनेका (टेप) र वाईप्पहरु

आधिकारिक <sup>१०</sup> मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

६५५ विशेष किसिमका कपडाहरू सम्बन्धित पदार्थहरू

जमोठ र जमेठबाट बनेका मालहरू (टोपी टोप बाहेक)

- ६५५-०१ टोप र टोपीका भागहरू
- ६५५-०२ लिनोलियम बाहेकको रबर हालिएको अथवा अल भारिएको कपडा जमोठ
- ६५५-०४१ बक्सम र केनेसको कपडा
- ६५५-०४२ गांठबाल कपडाहरू र एलास्टिक किता लमेत
- ६५५-०५६ सबै किसिमको सोटो थापो बटारेको ढोरी र रसी र ऐ बाट बनेका मालहरू
- ६५५-०६१ कपडा र सम्बन्धित मालहरूका विशेष पदार्थहरू अन्यत्र नपरेको जस्त लालिन वा स्टोभको बर्ती, होज पाइप, चेशीनको बेल्ट, तेबार

६५६— कपडाबाट बनाइएका अल तयारी माल अन्यत्र नपरेको (लुगा किता र जुता बाहेक)

पेंकिङको निमित्त जोला

- ६५६-०१ त्रिपाल पाल कनाथ
- ६५६-०२ (क) सबै किसिमका थूती कम्बल रगा इत्यादि
- ६५६-०३१ (ख) सबै किसिमका उनी कम्बल जाल इत्यादि
- ६५६-०३२ (ग) सबै किसिमका रेतमी चादर इत्यादि
- ६५६-०३३ तरी बनाइएको बिछौला ढाक्ने जीज
- ६५६-०३४ बनाएको तयारी सिरक
- ६५६-०४ देविलपोश न्यापार्किन
- ६५६-०५ कपडाका तयारी पदार्थहरू सजाउने वस्तु बराथसी काममा लाने तथारी मालहरू

ω  
ο  
ω  
ω

कपड़ाका वस्तुबाट बनका तयारो मालहू अन्यत्र न परका

卷之二

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- |         |   |           |
|---------|---|-----------|
| ६५७     | जमीन ढाकने चीज सतरंजा, गलेंचा आदि र ट्रायेट्री                            | ११०९७-०९८ |
|         | मखमली वा ऊनी गलेंचा र कार्पेट जमीन ढाकने रग                               | "         |
|         | ट्रायेट्री  | "         |
| ६५७-०९८ | सतरंजा र सूती कार्पेट   | "         |
| ६५७-०२० | बाटिने बनस्पति पदार्थको गुन्डी  | ११०९७-०३१ |
| ६५७-०२१ | बाटिने बनस्पति पदार्थका गलेंचा, जमीन ढाकने रग र चटाई                      | ११०९७-०३२ |
| ६५७-०४८ | लिनोलियम र त्यससे पदार्थहरू   | ११०९७-०४८ |
| ६५७-०३३ | बाटिने बनस्पति पदार्थ (बवाएर) बाट बनेको मालसामान                          | ११०९७-०३३ |
| ८४१     | ८४१ तयारी लुगा (जीवजनन्तुको भुवादारी छालाको बाहेक)                        | ११०९७-०९१ |
| ८४१-    | (क) गन्जी, मोजा, पन्जा, गलबन्दी, टीशर्ट, स्वेटर आदि सूती र ऊनी            | ११०९७-०९२ |
| ८४१-    | (ख) गन्जी, मोजा, पन्जा, गलेबन्दी, टीशर्ट, स्वेटर आदि सिल्क आर्टेसिक नाइलन | ११०९७-०९२ |
|         | आदिको   | "         |
| ८४१-    | (ग) तयारी लुगा सूती र ऊनी   | ११०९७-०९२ |
| ८४१-    | (घ) तयारी लुगा रेशमी, आर्टसिल्क, नाइलन आदिको छालाको तयारी लुगा            | ११०९७-०९२ |
| ८४१-०६  | रबर प्लाटिक र बाटरप्रफका लुगाहरू  | ११०९७-०७  |
| ८४१-०७  | जमोठका टोप टोपीहरू  | ११०९७-०८  |
| ८४१-०८  | अरू सबै किसिसका टोप टोपीहरू   | ११०९७-०९२ |

८४१-१६

अह सबै किसिमको क डाको तथारी माल अन्यत्र नपरेको  
(टाई, स्कार्फ, हमाल आदि)

नोट:- तथारी लुगा भेजाले दर्जीले काटेर तिलाई गरेको कपडाहरूलाई मात्र मानिनेछ ।

११०  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६  
मो.प्र.शा.

१७

८४२-०१

जीवजन्तुको भुवादारी छालाको लुगा  
४५ एसेन्स (सत्त्व) बाट बनेको तेल र खुसबुको पदार्थहरू शुंगार गर्ने पालिस गर्ने चीजहरू

४५१-०१

एसेन्सबाट बनेका तेलहरू  
नवकली खुसबु हेयर आयल  
गुलाफजल, केवडाजल  
साबुन बनाउने काममा मात्र आउने एसेन्स खुसबु  
अन्तर

४५२-०१२

पाउडर, फा, मलम, स्नो, लोसन, क्रीम, शुंगार-बाकस, भेसलिन, पसेड, स्याम्पु,  
लिंगस्टिक, कपालमा लाउने जाली, हेयर विल्प  
टुथपेष्ट र टुथ पाउडर

४५२-०१३

साबुन तुहाउने  
साबुन दारो बनाउने

४५२-०१४

साबुन लुगा धुने  
सफा गर्न तथार गरिएका पदार्थहरू साबुनको धुतो झोल आदि  
छाला, काठ, धातु, कांच आदि पालिस गर्ने पदार्थ

४५२-०१५

४५२-०१६

४५२-०१७

४५२-०१८

४५२-०१९

१८

१९

२०

२१

२२

२३

२४

२५

२६

२७

२८

२९

३०

३१

३२

३३

३४

३५

३६

३७

३८

३९

३१०

३११

३१२

३१३

३१४

३१५

३१६

३१७

३१८

३१९

३२०

३२१

३२२

३२३

३२४

३२५

३२६

३२७

३२८

३२९

३३०

५४ औषधि र औषधि तथार गर्ने पदार्थ

५४९-०११	भिटामिन र भिटामिनका बस्तुहरू ( भाइबोना, भाइबोला र विनकानेश समेत )	मो.प्र.श.
५४९-०१२	पेनिसिलिन, स्टंटोमायसीन, टेरामाइसिन र अल एन्टीबायोटिक्स	"
५४९-०१२	व्याक्टेरोलजीका पदार्थहरू र सोरम र भ्याक्सिनहरू	"
५४९-	फिनाइल	माफो
५४९-०१४	अफीम ( अल्कालाइड ) कोकेन व्याफेन बीबीनाइन आदि	मो.प्र.श.
५४९-०१५	औषधि उपचारमा चाहिने माल जस्तै रुबा बेन्डेज आदि	"
५४९-	मेथलेटेड-सिपाइट	प्रति लिटर
५४९-०१६	औषधि उपचारमा चाहिने माल र औषधि तथार गर्ने पदार्थ अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.
५४९-	एक्सरेको काममा चाहिने नखिचिएको फिल्म	"
५४९-०१७	५३ रङ्गाउने, छाला पाको गर्ने र अरु रङ्ग रोगन गर्ने पदार्थ ( पेण्टहरू ) समेत	"
५४९-०१८	लुगा रङ्गाउने रङ्ग र रङ्गाउने सारहरू ( बनस्पति र जीबजन्तु ) बाट निकेको	"
५४९-०१९	सिस्चिक	"
५४९-०१२	अबीर	"
५४९-०१३	सिन्हरू	"
५४९-०१४	नीर	"
५४९-०१५	छाला पाको गर्ने ( टचानिंग ) सारहरू	"
५४२-०१६	छाला पाको गर्ने ( टचानिंग ) तकली पदार्थहरू	"
५४२-०१७	दिस्टेम्पर भित्तामा लगाउने रोगन	"
५४२-०१८		"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

मो.प्र.श.	प्रति किलोग्राम	रु.
५३३-०२	११२	१२५
५३३-०३	१२५	१२५
	१२५	१२५
	१२७	१२७
	१३०	१३०

६४ कागज, कागजको बोर्ड र ऐ बाट बनेका माल

६४१-०१  
६४१-०२  
६४१-०३  
६४१-०४  
६४१-०५  
६४१-०६  
६४१-०८  
६४१-११  
६४१-१२

अखबार छाने कागज  
अखबार छाने बाहेक अल छाने र लेखने कागज बेरिएको मुठा अथवा ताउ  
(सेतो वा रंगीन )  
तेपाली कागज  
साधारण प्याक गर्ने कागज ( सलाई प्याक गर्ने ब्लैपेर, कापट पेर, स्टार पेर  
र साबुन प्याक गर्ने आयल पेर समेत )  
कागजको बोर्ड ( कार्डबोर्ड )  
कागज र कागजको बोर्ड बानेस अथवा अलक्नना लगाएको  
भित्रमा टांस्ने कागज  
सिगरेट बनाउने कागज  
ब्लाटिंग पेर, फिल्टर पेर र ब्लकहरू

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता १९३ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- |         |  |           |
|---------|--|-----------|
| ६४२-११  | कागज र कागजको बोर्ड अन्यत्र नपरेको   | मा.प्र.श. |
| ६४२-०१  | कागजको स्लोला, काठबोर्डका अरु कट्टेनरहन्ते   | "         |
| ६४२-०२  | खामहरु बाकसमा रहेका प्याकेट आदि समेत   | "         |
| ६४२-०३  | अभ्यास कपी (एक्सरसाइज बूक), राजिउटर कपी (डायरी, टिप्पणी किताबहरु)  | "         |
| ६४२-०३२ | अलबम   | "         |
| ६४२-००१ | साइज चिलाएर चुरोटको निर्मित काटिएको कागज (सिप्रेट पेपर), र कागज र साइज चिलाएर काटिएका मालहरु अन्यत्र नपरेको      | "         |
| ६४२-१०० | कागजको बोर्डको साइज चिलाएर काटिएका मालहरु अन्यत्र नपरेको स्ट्राबोर्ड   | "         |
| ६४२-११० | ७११- विजुलीबाट चलने बाहेकको मेशीनरी  | मा.प्र.श. |
| ७११-०३  | स्ट्रीम छवायलर   | मा.प्र.श. |
| ७११-००२ | ब्वायलर हासं ट्लोट (एकोनोमाइजर, सुपर हिटर, सूट रिम्बर र सम्बन्धित वस्तुहरु)                                      | "         |
| ७११-०३  | वाष्प इन्जीन, वाष्प इयाकटर, वाष्प टरबाइन   | "         |
| ७११-०५१ | इन्टरनल कम्बस्सन इन्जीन कृषि र औद्योगिक कामको निर्मित हवाईजहाजको बाहेक इन्टरनल कम्बस्सन डिजेल र अधिजेल इन्जीनहरु | "         |
| ७११-०५२ | सचारी गाडी निर्मित हावाबाट चलने इन्जीन, तातो हावाबाट चलने इन्जीन, पनचक्को र पातीको टरबाइन, अयासको टरबाइन इत्यादि | "         |
| ७११-००८ | ७१२- कृषि सम्बन्धी मेशीन र औजारहरु   | "         |
| ७११-००२ | खेतीपातीको निर्मित खनजीत र खेत तथार पार्ने मेशीन र सामानहरु  | "         |
| ७११-००३ | कम्पल काटने र केलाउने खेतीपातीको मेशीन र सामग्री   | "         |

九二一〇三

दृष्ट दृष्टने, मलाई छुट्टयाउने र अरु ढेरी फार्संको सरजाम खेतीपातीको निमित बेशीन र सामग्रीहरु अन्यत्र तपरेको दृश्याक्षरहरु (वाष्पबाट बल्ने बाहेक)

मंग.  
पा.

૧૦-૪૬૭

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

कपड़ोंका मलको मेहीनरी र क्वीन स्पूल र त्यस्ते सामानहरू  
होजेंरी मेहीन (पावरबाट चल्ने समेत), सिउने मेहीन (कल)  
तपतियन्त्रण गर्ने र बरफ पाने सरजाम  
मेहीनरी र सामग्री (बिजुली बाहेक) अन्यत्र तपरेको  
बाल विद्यरिंग सियो अथवा रोलर विद्यरिंग ऐ का भागहरू  
बिजुली बाहेक मेहीनका भागहरू पार्टपूजा

आधिकारिकता<sup>१९७</sup> मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

मो.प्र.श.  
कपड़ाकां मलकां मशीनरो र क्वोन स्पूल र त्यस्ते सामानहल  
होजेरी मेशीन (पावरबाट चले समेत), सिउने मेशीन (कल)  
तापनियन्त्रण गर्ने र बरफ पाने सरजाम  
मेशीनरी र सामग्री (बिजुली बाहेक) अन्यत्र तपरेको  
बाल वियारिया सियो अथवा रोलर वियारिंग ऐ क। भागहल  
बिजुली बाहेक मेशीनका भागहल पाठ्फूजा

---

७३१ बिजुलीको मेशीनरी सामान र सामग्री

बिजुलीको जेनरेटर, आल्टनेटर, मोटर, कन्थर्टर, दान्सफर्मर, स्वीचगोयर  
बिजुलीको ड्याटो (मोटर, टर्च र रेडियोको ड्याटो समेत)  
बिजुलीकी चीम, आर्कलैम्प र टचबहल समेत  
रेडियो ट्रान्जिटर, रेडियोग्राम, टपेरकर्डर, याइकोफोन, डिक्टाफोन आदि  
लालाउडस्पोकर जडेको वा नजडेको  
टेलिफोनका सामान  
साइकल, मोटर, हवाइजहाजको नियित चाहिहे बिजुलीको सामान  
बिजुलीको घरायसी माल (हीटर, कुकर, इस्त्री, पर्झा आदि)  
नियन्त्रणलाई चाहिहे बिजुलीको यन्त्रहल जस्तै मोटर आदि  
बेजुलीको डाक्टरी सामान  
बेजुलीको हल्का ज्वाबल  
बेजुलीको तार

१९७२१-१६

बिजलीको मेशीनरी सामान जर्ते स्वीच, ट्लग आदि अन्यत्र नपरेको

मो.प्र.श.

७३ याताघातका सामग्रीहरू

७३२-०१	(क) मोटरकार १३००सी. सी. भन्दा नबड्को मोटर गाडी	" १०
७३२-०२	(ख) मोटरकार १३०० सी. सी. भन्दा बड्को मोटर गाडी	" १०
७३२-०३	जोप, लैण्डरेपर, स्टेशनवाहन, क्रास किण्टकार (रसीयन जीप), भ्यान	" १०
७३२-०४	र पिकअप भ्यान	" १०
७३२-०३१	बस, ट्रक, लहरी र अल यस्ते गाडीहरू र बडीहरू	" १०
७३२-०४	७३२-०१ र ७३२-०२ मा लेखिएको मोटर गाडीको इन्जीन र चेसिस	" १०
७३२-०५	०३२-०३१ मा लेखिएको मोटर गाडीको इच्छीन र चेसिस	" १०
७३२-०६	मोटरको पार्टपूर्जा (टायर, ट्यूब, इन्जीन र चेसिस बाहेक)	" १०
७३२-	दमकल (फायर ब्रिगेड) र ऐ का सामान	" १०
७३२-०३२	मोटरसाइकल र मोटर भएका सबै किसिमको साइकल	" १०
७३२-०४	मोटरसाइकलको पार्टपूर्जा	" १०
७३२-०५	मोटर, जीप, ट्रूपकरभा जडिने देलर	" १०
७३२-०६	साइकल	" १०
७३३-०१	साइकलको पार्टपूर्जा (टायर, ट्यूब र बिजलीका सामान बाहेक)	" १०
७३३-०२	अल सवारीका साथनहरू अन्यत्र नपरेको	" १०
७३४-०३	हवाईजहाज	" १०
७३४-०४	ऐ का भागहरू (रबर टायर, इन्जीन र बिजलीका भागहरू बाहेक)	" १०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

७३५-०६

डुङ्गा

८१ बाथरूमका मालसामानहरू र अरु सेनीटरी फिक्सचर सबै किसिमको बत्ती र  
बत्तीको सामान (बिजुलीको बाहेक)

८१२-०२

८१२-०३

८१२-०४

बाथरूमको सामान

धातुको फर्निचर सबै किसिमको

फर्निचर अन्य र नपरेको, बास बेत छाला रबर आदिको बिछुयोना तरिक्या सबै किसिमको

८२ फर्निचर

८१२-०१

८१२-०२

८१२-०३

काठको फर्निचर

धातुको फर्निचर सबै किसिमको

फर्निचर अन्य र नपरेको, बास बेत छाला रबर आदिको बिछुयोना तरिक्या सबै किसिमको

८३ सफरका सामानहरू हैण्डबैग मनिबैग र त्यस्तै बीजहरू (धातुका ढंक बाक्स,

छालाका सूटकेस वा अरु पदार्थका सूटकेस झोला बैग आदि)

८१२-०११

८१२-०१२

८१२-०१३

८१२-०१४

८१२-०१५

८१२-०१६

८१२-०१७

सूटकेस र सफरका ब्यागहरू छालाको

ढंक बाक्स सबै किसिमको धातुबाट बनेको

काठका बाक्सहरू

ज्लाइटक, फाइबर, कार्डबोर्ड, कथानबास वा अरु सामानबाट बनेको बाक्स सूटकेस

द्वार्बिलग ब्याग होलडल आदि सफरका सामान

हैण्डबैग पर्स पाकेटबूक मनिबैग सबै किसिमको (शुद्धारको बाक्स बाहेक)

मो.प्र.श.

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८५१ जुता

८५१—  
८५१—०६९  
८५१—०६२  
८५१—०६८

जुता जात गैह

जुताको छालाको सामान

जुताको छालाको सामान बोहेक अल जुता सम्बन्धी सरसामान

गेटर इत्यादि

८५२ वैज्ञानिक यन्त्र र औजाहहल, फोटोग्राफी मालसामान र चश्मा इत्यादि

८६१—०१९  
८६१—०१२  
८६१—०१३  
८६१—०१३

चश्मा हुरबोन, माइक्रोस्कोप आदि

चश्माको अल सामान (चश्माको ऐना बाहेक)

केसरो, तिनेका प्रोजेक्टर, एक्सपोजर चिटर र फोटोग्राफीको मालसामान

(फिल्म बाहेक)

डाक्टरी चीरफारका अल औजार

वैज्ञानिक अनुसन्धानशालाका सामान

८६१—०३

८६१—०६

८६१—०८

८६१—०६

नवीचितिएको फिल्म र तस्वीर छाप्ने कागज

रासायनिक यसला फोटोलाई चाहिने

८६२—०१

८६२—०३

८६२—०६

८६२—०१

८६३—०१

८६३—०१

सिनेमा फिल्म खिचिचकोको:-

८६३ खिचिचएको सिनेमा फिल्म।

(५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (क) अस्थाची तबरबाट निकासी हुनेमा  
 (ख) रथाची तबरबाट निकासी हुनेमा

८६४-०११

- (क) घडी (दिवाल र टाइमपिस बाहेक तर्बे किसिमको)  
 (ख) दिवाल र टाइमपिस घडी  
 ऐ को पाठ्यूजा

८६४-०१२

८६१ संगीतको वाद्य यन्त्र

- (क) फोनोग्राफ  
 (ख) फोनोग्राफ बाहेक अरु वाद्य यन्त्र गैह  
 (क) फोनोग्राफका रिकाँड (लिङ्गचाफोनको रिकाँड बाहेक)  
 (ख) लिङ्गचाफोनका रिकाँडहरू

८६१-०११

८६१-०१२

८६२ छापिएको पुस्तक आदि

८६२-०१

किताब र पुस्तकाहरू

अखबार र पेपरयोडिल्स

छापिएको सङ्कीर्त

प्रचारको विषयत छापिएको पोस्टर डिजाइन र विज्ञापन

कागज काँडोहमा छापिएको डिजाइनहरू

ओर्डरिंगक कामको नियन्त छापिएको लेबलहरू

८६२-०११

८६२-०१२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

993

माफी  
माफी

२

चिट्ठङ्ग काँड, पिक्चर र पोस्ट काँड तस्बीर आदि  
छापिएको तस्बीर अन्यत्र नपरेको  
पुरानो अखबार

मो.प्र.श.

८६२-०४२  
८६२-०४३  
८६२-

२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित मरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६६ तायारी मालसामान अन्यत्र नपरेको

- |         |   |   |
|---------|---|---|
| ८६६-०१  | मैनवती र बल्ने वस्तुबाट बनाइएका चीजहरु अन्यत्र नपरेको                         | " |
| ८६६-०२  | सलाई  | " |
| ८६६-०३१ | छाता गेहू   | " |
| ८६६-०३२ | डुल्ने छही  | " |
| ८६६-०३३ | छाताको डण्डी र छाता बनाउने मालसामान   | " |
| ८६६-०३४ | सिलाई गरेको छाताको कपडा   | " |
| ८६६-०४  | झुंगार गर्दा लाउने सजाउने नक्कली फुल, घाँस, कपाल वा ऐ का मालसामान             | " |
| ८६६-०५  | (क) टांक बटन सबै किसिमको (सुन चांदी जवाहरात हो बाहेक)<br>(ख) नाइलनको टांक बटन | " |
| ८६६-०६  | अम्बर, तिपी, नक्कली मुङ्गा, काँच दाना इत्यादि                                 | " |
| ८६६-०७  | ज्वालिकका होटल वा घरमा चाहिने वा सजावटको मालसामान                             | " |
| ८६६-०८  | कुलर रेफिजरेटर  | " |
| ८६६-११  | ज्वालिकको माल अन्यत्र नपरेको  | " |
| ८६६-१२  | बेत, बांस र तिगालोबाट बतेको माल अन्यत्र नपरेको                                | " |
| ८६६-१३१ | सबै पदार्थको फुचा   | " |

किसिमका भूत  
मध्यास मेष्टल (जाली)  
खेलकुदको मालहट्ट र  
खेलीना  
पेस्तील, पेन होल्डर र  
आरु अफिसमा चाहिने  
पाइप चुरोटको कुल्फी  
कालिङडो र क्यारिओक  
कांगियो  
तथार गरिएको मालहट्ट  
हुम पाइप  
पेट्रोलको पम्प  
अगरबत्ती (शूप)  
तरिखलको दुकाना र ऐ  
कोडी

संसर्वे किंतु समका शुभ  
ग्राम्यास मेष्टल (जाली)  
खेलकुदको भालहरू र ऐ को मालसामान (हातहतियार बाहेक)  
खेलोना  
पेसील, पेन, होल्डर र सर्वे किंतु समको फाउन्टेनपेन  
अरु अफिसमा चाहिने लेखपढको मालसामान अन्यत्र नपरेको  
पाइप चुरोटको कुर्ली  
कालिगडी र कथूरिओको मालसामान (चांदीको माल, सुनको जल  
कांगियो)  
तयार गरिएको मालहरू अन्यत्र नपरेको  
हाँ, म पाइप  
पेट्रोलको प्रम्प  
आगरबत्ती (धूप)  
नरिखलको हुक्का र ऐ का सामान  
कोडी

( ५५ )

प्राची विषयक विवरण

१०८.  
१०९.

( अन्तिम प्राची विवरण ) लक्षणात्मक तथा उच्चतमा विवरण  
लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

लक्षणात्मक विवरण तथा विवरण विवरण

१०८  
१०९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा